27. Ensuite tout Jûda, et ceux qui habitaient dans Jérusalem se rentrouvaient à Jérusalem, Josaphat marchait devant eux ; et ils étaient tous comblés de joie de ce que le Seigneur les avait fait triompher de leurs ennemis.

28. Ils entrerent donc à Jérusalem et dans le temple au son des harpes, des guitares et des trompettes.

29. Et la terre du Seigneur se répandit sur tous les royaumes voisins, lorsqu'ils eurent appris que le Seigneur avait lui-même combattu contre les ennemis d'Israël.

30. Ainsi le royaume de Josaphat demeura tranquille, et Dieu lui donna la paix avec ses voisins.

31. Josaphat régna donc sur Jûda. Il commença à régner à l'âge de trente-cinq ans, et en régna vingt-cinq à Jérusalem. Sa mère se nommait Azuba, et était fille de Sélahi.

psamus CXXXV, qui est un canique d'actions de grâces, et célébrent ainsi à l'avance le trionphe qu'ils vont devoir à la protection de Dieu. En effet, ils n'étaient pas arrivés en face de Pénitenti, que déjà la discorde s'était mise au milieu des ces nations diverses et qu'elles vœtaient sur l'éveil.

32. *Verbi Domini incidas eorum in senectopis.* Id quodcum factum sit Scriptura non explicat. Videamus adventus Josaphat possuisse hisdias, iusta quas tempore aliquae pietatis exercitata transiit, quicque ego hunc senti. Quodcum armis fuissest pugnae, si subinde a stirpe parte superientibus, initius pugna factum est, quod te mutuus vulneribus conseruatur. — *Percuties sunt.* Hebr. perceruntur se.

33. *Ad speculam, quia respicit solitudinem.* Ad locum editum ex quo subjectam planidem contemplari licet.

34. *In valle Benedictionis.* De qua Adrichomius in tribu Jûda, n. 51.

35. *Uniuersa regna terrarum.* Vel est hyperbole, vel de circumiectis regnis Judei finiti intelligit.

32. Et induit in eis suum patria sui Aria, nos induit ab ea, faciens quae placita erant coram Domino.

33. Verunturam excusa non abstulit, et adhuc populus non direxerat, cor suum ad Dominum, Deum patrum suorum.

34. Reliqua autem gestorum Josaphat, priuorum et novissimorum, scripta sunt in verbis Ieho, filii Hanani, quem digestis in libros Regum Israhel.

35. *a Post hec iunxit amictus Josaphat, rex Iuda cum Ochosia rego Israhel, cujus opus fuerunt impia sima.* [a. III. Reg. 22. 34.]

36. Et participes fuit et facerent nam-
ves, quae fronte in Tharsis; feceruntque
classem in Asiongaber.

37. Prophetebat autem Eliezer filius Dodu de Mares ad Josaphat, dicens: Quia habuisti fodus cum Ochosia, per-
quisi Dominus opera tua; contrarie-
sunt naves, nec potuerunt ire in Thar-
sis.

CHAPITRE XXII.

Règne de Joram, successeur de Josaphat.

1. *Dormivit a iustum Josaphat cum patribus suis, et sepultus est cum eis in civitate David.* Dicitur enim David filius ejus, pro eo. [a. III. Reg. 22. 34.]

2. Qui habuit frater, filios Josaphat, Azaria, Jahiel, et Zachiariam, et Azaria, et Michael, et Saphatiam: omnesque iusti Josaphat, regis Iuda.

3. Intrauitque illi patribus multis multa munera argentea, et purpura, et pannorum civitatis munitionis in Iudea: regnum autem tradidit Joram, eo quod esset primogenitus.

4. Surrexit ergo Joram super regnum patris sui; cumque se confirmasset, occidit omnes fratres suos gladiis, et quinque dam principibus Israhel.

5. *Initi amictus.* Le prophète Jâhîn avait déjà blâmé l'alliance de Josaphat avec Achab. Let. ad Iacobum, cap. 1. Secundum Octavianum. Un autre prophète, Eliezer, fuit reprend et lui annonce que l'espoir qu'il a fondé sur les prophéties de Josaphat, qu'il avait envoyé ensemble sera vain. Cela flotte en effet détruite par une violente tempête.

Cap. XXI. — 1. *Regnante Joram.* Josaphat s'est assis sur le trône son fil Joram. Ce prince avoit le règne quatre ans, avec lui lorsqu'il fut assassiné sa place. Josaphat papa qu'il exerce de son règne quatre ans, et que Joram son aîné, sans consulter le Seigneur, comme si le droit d'héritage avoit été établi dans Joram, et il eut tort de donner à ses autres enfans des postions trop avantageuses qui portèrent ombrage à Joram lui-même, et lui firent commencer son règne par d'affreux stratagèmes.

33. *Excuse non abstulit Crœlendium est pius rugos idæolatriam taliter et excusas colligens, et aggressus eis, et ex parte etiam fecisse: bene tamen capta, propentes quod multa repugnatibus, et res ad seditionem vergebat, perfidio non potuisse.* — *Diexcessi cor suum, per-
fida.*

34. *In verbis Ieho.* Qui liber non existat.

35. *Post hec iunxit amictus.* Quae habentur usque ad faiem capitis explicativum III. Reg. 22. n. 49 et 50.

Cap. XXI. — 2. *Doce fuerunt Azaria, filii Josaphat, quorum tamen nomina aliquid differunt in Hebreo; nam primum scributur Haseria, secundus addito in fine eius.* Hæseria.

3. *Pensionates.* Paginula et Vatablus vertant, donec verum pectoros. Noster vulga-
tus videtur intelligere annos aliquos redditus quibus alercent. — *Cum civitatis munitionis-*
in aliis quibus degent et vestigia eorum perciperent, non tamen pleno iure regnarent.

4. *Quare et cognovit.* Deinde sicut ad numeribus, aut promissionibus, iis qui sibi poterant negotium facessera. — *Occidit omnes fratres suos.* A quibus oili timbarunt se novi ali-
quid molientur, existimans se hoc secundum regnum suum stabilius redditurum.